
 

 

VÝROČNÍ   

ZPRÁVA 
 

Základní  škola   

Jana  Palacha  v Kutné  Hoře 

příspěvková organizace 

2022 – 2023 

 

 
 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

2 

 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole.........................................................................................str.3 

2. Přehled oborů vzdělání - učební plány................................................................str.4 

3. Personální zabezpečení činnosti školy................................................................str.5 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce...................... str.6-7 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu………………str.7 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ..................................................................str.7-9 

      6.1 Hodnocení činnosti školní družiny……………………………..................str.9-13 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 

    a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

    nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

    jazykové přípravy……………………………………………………………...str.13 

     7.1 Zhodnocení plnění ŠPP ve školním roce 2022/2023...................................str.13-15 

     7.2. Zajištění podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami……............str.15 

     7.3. Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných…………………str.15-25 

     7.4. Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy……str.25 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

    a o odborném rozvoji nepedagogických pracovníků……………………………str.26-27 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti…………………………….str.27-36 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI………………………..str.36 

11. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022...............................................str.37-38 

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., 

       o svobodném přístupu k informacím za rok 2022……….................................str.38 

13. Jak se ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře odlišuje od ostatních škol?…….............str.39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

3 

 

1. Základní údaje o škole : 

 
Název: Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Sídlo : 284 01 Kutná Hora, Jana Palacha 166 

Telefonní spojení :  ústředna - 327 562 121 

                                 fax - 327 524 643 

                                 mobil - +420 731 150 784 

                                  

E – mail : skola@zsjp.kutnahora.cz 

Home pages : www.zsjp.kutnahora.cz 
 

Zřizovatel: Město Kutná Hora 

Právní forma: obec 

IČO: 00236195 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 552 

           284 24 Kutná Hora 

 

Charakteristika školy: 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 71001131 

Identifikátor zařízení: 650065484 

                                                            

Ředitelka školy:  

Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA 

 

Zástupkyně ředitelky školy : 

 PhDr. Nina Bilincová 

 

Vedoucí školní družiny : 

 Lenka Kalfiřtová 

 

Typ školy: základní škola 

 Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře – kapacita  580 žáků ( Lex Ukrajina - 610 žáků) 

                                           – IZO: 102 226 423  

                                           - úplná škola s I. a II. stupněm, plně bezbariérová 

                                    - škola má 23 kmenových učeben, 10 odborných, 1 školní dílnu,  

                                       22   kabinetů, 18 skladů; 

                                    -  k 30. 9. 2022  bylo zapsáno 573 žáků ve 24 třídách 

                                    -  k 30.6.2023 – 579 žáků  

Školní družina:  – kapacita 209 účastníků – IZO: 113 400 161 

- k 31.10.2022 bylo zapsáno 207 účastníků v 7 odděleních 

- k 30.6.2023 – 209 účastníků 

- ranní provoz školní družiny od 6.00 hodin, odpolední provoz do 17.00 hodin  

 

Školská rada: 

Mgr. et Bc. Miroslav Roudný 

Mgr. Zdenka Černá 

Mgr. Jiřina Vlasáková 

Klára Forstová 

Vendula Kuttová 

mailto:skola@zsjp.kutnahora.cz
http://www.zsjp.kutnahora.cz/


Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

4 

 

2. Přehled oborů vzdělání-učební plány 
 

Obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

 
Vzdělávací program ve školním roce 2022/2023 

1. – 9. ročník ŠVP „Už vím,…“ 

 

 

Učební plán 1. stupeň 

Předmět 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 5. ročník 

Český jazyk 9 9 8 7 7 

Cizí jazyk 1 2 3 3 3 

Matematika 5 5 5 5 5 

Prvouka 1 1 2 0 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 

Informatika 0 0 0 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Týdenní dotace povinných 

předmětů 

21 22 23 26 26 

 

Učební plán 2. stupeň 

Předmět 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Český jazyk 5 4 4 5 

Cizí jazyk 4 3 4 3 

Matematika 5 5 4 5 

Chemie 0 0 2 2 

Fyzika 2 2 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 2 2 

Dějepis 1 2 2 2 

Informatika 1 1 1 1 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 0 

Výtvarná výchova 2 1 2 1 

Praktické činnosti 0 1 1 1 

2. cizí jazyk 0 2 2 2 

Tělesná výchova 3 3 2 2 

Týdenní dotace povinných 

předmětů 

29 30 32 31 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

5 

 

3. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Všichni pedagogové ve školním roce 2022/2023 splňovali kvalifikační předpoklady pro výkon 

povolání učitelství 1. stupně, učitelství 2. stupně, vychovatelství ve školní družině  a 

asistentky/a pedagoga. 

. 

1. stupeň 

Analýza personálního obsazení I. stupně školy vzhledem k odborné a pedagogické způsobilosti 

pedagogických pracovníků, jejich praxe a věková skladba: 

 

 
počet učitelů celkem 

 
praxe do 10 let 

 
praxe 11 - 20 let 

 
praxe 21 - 30 let 

 
praxe 31 a více let 

 16 1 7 2 6 

počet učitelů celkem 
 

věk do 30 let 
 

3 1 - 45 let 

 

46 - důchodový věk 
 

pracující důchodci 

 16 0 8 8 0 

 

 

2. stupeň 
   

 Analýza personálního obsazení II. stupně školy vzhledem k odborné a pedagogické způsobilosti 

pedagogických pracovníků, jejich praxe a věková skladba: 

 
počet učitelů celkem 

 

praxe do 10 let 

 

praxe 11 - 20 let 

 

praxe 21-30 let 

 

praxe 31  a více let 

 18 4 2 5 7 

počet učitelů 

celkem 

 

věk do 30 let 

 

3 1 - 45 let 

 

46 - důchodový vek 
 

pracující důchodci 

 18 1 7 7 3 

 

 

Počet asistentů pedagoga: 17 

 

Počet vychovatelek ve školní družině: 7 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

6 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce 

Zápis žáků do 1. ročníku a rozhodnutí o přijetí: 

Řádný zápis žáků do 1. ročníku proběhl  prezenční formou v termínu  14.4.2023 

 a s dodatečnými zápisy bylo zapsáno 92 žáků. 

 

rozhodnutí ředitele (typ) 

 

počet 

 

odvolání 

 odklad školní docházky 

 

14 0 

dodatečný odklad školní docházky 

 

1 0 

rozhodnutí o přijetí 

vzvzděláváníVvzdělávání 

 

76 0 

 rozhodnutí o nepřijetí 1 0 
 

Výsledky přijímání žáků do středních škol: 

A/ víceletá gymnázia: 

počet žáků v 5. 
ročníku celkem 

 

počet přihlášených do 
víceletého gymnázia 

 

počet přijatých do 
víceletého gymnázia 

 69 12 4 

B l/ čtyřleté maturitní obory středních škol  : 

počet žáků v 
IX. ročníku 

celkem 
 

počet přijatých 
do čtyřletého 

gymnázia 
 

počet přijatých na 
maturitní obory 
ostatních SŠ (vč. 

ISŠ, SOU) 
  

 

okres 
KH 

 

jiný 
okres 

 

okres 
KH 

jiný 
okres 

54 1 4 18 8 

B2/ čtyřleté maturitní obory středních škol po 2. kole přijímacího řízení:  

Okres KH: 3 

Jiný okres: 2 

B3/ učební obory trvající méně než 4 roky  : 

počet přijatých do 
učebních oborů 

 okres KH 

 

jiný okres 

 11 2 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

7 

 

B4/ učební obory trvající méně než 4 roky po 2. kole přijímacího řízení :  

Okres KH: 5 

Jiný okres: 0 

 

5. Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

Na konci školního roku 2022/2023 splnilo cíle ŠVP "Už vím",v souladu s RVP , standardami 

a metodickým doporučením MŠMT a ČŠI, 563 žáků. 16 žáků nesplnilo cíle ŠVP, ani po 

provedení individuálních úprav vzdělávacího programu a individuálních konzultací                 

s vyučujícími. Opravné zkoušky vykonalo 12 žáků, z nich 5 žáků uspělo a postoupilo do 

vyššího ročníku (jeden na SOU), 5 neuspělo a  opakuje příslušný ročník, 2 žáci ukončili 

školní docházku na ZŠ, na zkoušky se nedostavili. Dva žáci měli vykonat postupové zkoušky, 

oba se nedostavili (jeden se vrátil na Ukrajinu, jeden přestoupil na soukromou základní 

školu). 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Přehled o počtech  ročníků, tříd a žáků k 30. červnu 2023 

Ročník 

 

Počet tříd 
v ročníku 

 

Počet žáků v 
ročníku 

 

Z toho 
dívek 

 

1. 3 66 31 

2. 3 68 34 

3. 3 72 41 

4. 3 68 30 

5. 3 69 26 

6. 3 69 37 

7. 2 58 29 

8. 2 55 28 

9. 2 54 25 

  

 

  

Celkem 

 

24 579 281 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

8 

 

 
 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

9 

 

  Hodnocení chování žáků v členění podle ročníků: 

Ro

ční

k 

 

Počet    
žáků v 
ročníku 
 

Chování 
velmi dobré 
 

Chová
ní 
uspok
ojivé 
 

Chová
ní 
neuspo
ko 
jivé 
 

Napome
nutí 
třídního 
učitele 
 

Důtka 
třídního 
učitele 
 

Důtka 
ředitele 
 

Počet 
neomlu 
vených 
hodin 
 

Po- 
ch
val
y 

 

 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. 

 

II. 

 

I. II. 

1. 

 

63 66 63 66 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 10 

2. 

 

66 68 66 68 0 0 0 0 3 1 2 6 1 0 0 0 0 21 

3. 68 72 68 72 0 0 0 0 3 0 0 0 0 1 0 0 0 15 

4. 64 68 64 68 0 0 0 0 8 6 4 1 0 0 0 0 0 5 

5. 

 

62 69 62 69 0 0 0 0 2 7 3 5 1 0 0 0 8 20 

6. 

 

66 69 64 66 2 2 0 1 5 6 1 5 0 0 84 301 0 7 

7. 

 

56 58 52 54 3 3 1 1 0 0 1 9 1 1 701 325 8 0 

8. 53 55 52 52 0 1 1 2 3 1 2 3 1 3 43 332 0 28 

9. 

 

 

53 54 53 54 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 

Cel

ke

m 

551 579 544 570 5 6 2 4 24 21 13 30 4 8 828 958 16 106 

 

Počty neomluvených hodin řešeny s rodiči, OSPOD a Policií ČR. 

 

 

Lyžařský výcvik a zotavovací pobyty v přírodě: 

 

 

počet dětí 

 lyžařský výcvik žáků 

 

41 

zotavovací pobyty v přírodě 53 

 

  

Přehled o počtu oddělení a počtu žáků ve školní družině: 

 

 

počet oddělení 

 

počet účastníků 

školní družina 7 

 

209 

 

6.1. Hodnocení činnosti školní družiny 

 
Do školní družiny byli přijímáni žáci prvního stupně základní školy. 

Žáci jsou přijímáni na základě písemné žádosti, která zároveň slouží jako přihláška. Součástí 

přihlášky je písemné sdělení zákonných zástupců žáka o rozsahu docházky a způsobu 

odchodu žáka z družiny. 

• hlavním posláním školní družiny je pestrá nabídka a zabezpečení zájmových činností, 

pohybu, aktiv. odpočinku, relaxace  



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

10 

 

• snažíme se uplatňovat pedag. styl s nabídkou, kdy dítě dostává na výběr a rozhoduje    

o své činnosti samo 

• řízené i volné činnosti probíhají společně, ve skupinkách, nebo individuálně 

• umožňuje také přípravu na vyučování, která zahrnuje okruh činností souvisejících       

s plněním školních povinností, není to však povinná činnost školní družiny - v této 

aktivitě spolupracovaly s vyučujícími 

• vychovatelky se snaží o rozšíření sebeobslužných činností a dovedností účastníků 

• ve své činnosti se ŠD řídí zejména vyhláškou č.74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání,  

řádem školy a vnitřním řádem školní družiny  

• měsíční plány na webu školy, celoroční plány aktivit jednotlivých oddělení 

• k odpočinkovým, sportovním, rekreačním, ale i naučným činnostem byla využívána 

přilehlá zahrada, hřiště s umělým povrchem, fotbalové a dětské hřiště s interaktivními 

prvky. 

• uvnitř budovy herny, tělocvičny, odborné učebny s interaktivními tabulemi, školní 

divadlo, kuchyňka, rozlehlé chodby, koberce. 

• k rozvoji čtenářských dovedností dětem sloužily dětské knihy a encyklopedie, dětské 

časopisy a pracovní listy 

• programy primární prevence a programy s ekologickou tématikou 

úplata 200,- Kč měsíčně, osvobozeni od úplaty – 2 účastníci  

 

o Počet oddělení:           7 

o Počet vychovatelek:    7  

Školní družina pracuje podle  ŠVP: „Pojď si s námi hrát, učit se a poznávat!“ a plánu 

"Každý je u nás vítán", který je zaměřen na: 

• získávání a rozvíjení kompetencí 

• rozvíjení sociálních dovedností 

• posilování zdravého sebevědomí účastníků 

• formování názorů a postojů 

• využívání, osvojování a rozvíjení již získaných poznatků 

• rozvíjení fantazie, představivosti, zručnosti 

• rozvíjení osobních zájmů 

• kooperaci 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

11 

 

• kultivovanou komunikaci 

• podporu zdraví a péči o ně 

• posilování fyzických, pohybových dovedností a schopností 

• ochranu a bezpečnost zdraví jako součást výchovy ke zdravému životnímu stylu  

a zdraví člověka, chápanému jako vyvážený stav tělesné, duševní a sociální pohody 

 Vychovatelky usilovaly svou prací především o to, aby byla ŠD po skončení vyučování pro 

žáky místem pro regeneraci, rozvíjení tvořivosti, zlepšování komunikačních dovedností, 

posilování sebevědomí, rozvíjení dobrých vztahů mezi spolužáky, a to v pohodové atmosféře. 

Nedílnou součástí byla aktivní spolupráce vychovatelek s rodiči a zákonnými zástupci. 

Komunikace s rodiči a zák. zástupci probíhá přes webový informační systém „Bakalář“ 

K evidenci docházky a vyzvedávání žáků slouží elektronický systém BELLhop, který 

zajišťuje rychlé a bezpečné přijímání a propouštění žáků 

Na základě žádosti o přijetí bylo během školního roku zapsáno k pravidelné docházce 209 

žáků. 

 

Činnost ŠD prezentujeme na webových stránkách školy, v tisku - Kutnohorský deník, Speciál 

pro školní družiny v prostorách školy, družiny, ale i venku před školou a před družinou. 

Zájmové útvary: 

• Sportovní kroužek 

• Míčové hry 

• Výtvarný kroužek 

• Přírodovědný kroužek 

• Doučko, Úkolníčkov 

• Miniházená 

Tradiční akce: 

Vítání prvňáčků- společné setkání 

Hrátky s češtinou 

Svatý Václav 

Helloween 

World Hello Day 

Advent, zdobení stromečku, moje ozdobička 

České a světové Vánoce 

Sněhulákov, Zimní radovánky 

Sportovní turnaje a závody, Olympijský víceboj 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

12 

 

Besip - bezpečné přechody 

Čarodějnice 

Didaktické hry 

Preventivní programy 

Výtvarné a pracovní dílničky /vánoční, velikonoční, maminkám k svátku, příležitostné/ 

Sportovní, pohybové hry a soutěže 

Malá technická univerzita 

Pexesák ŠD 

Bavíme se sami /zpěv, tanec, přednes/ 

Výroba dárků do Domova Barbora 

Výstavky výrobků a obrázků 

Daruj úsměv 

Den dětí- vodohrátky 

 

PŘEHLED celoročních her a projektů:  

Dějiny českého národa 

Jsem laskavec 

Máme rádi Česko 

Zebra se za tebe nerozhlédne 

Máme rádi zvířata 

Sluneční  soustava 

Čeští pohádkáři 

Tonda Obal  – hry a soutěže o ekologii 

Spolupráce:  

Domov Barbora 

Městská policie 

Dopravní policie 

Psí  a kočičí útulek 

Depozitum Beruška 

Městská knihovna 

 

 V červnu proběhla pedagogická praxe tří studentek ze SPGŠ Čáslav. 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

13 

 

Vychovatelky ve školní družině se aktivně zapojily do začlenění a vzdělávání dětí z Ukrajiny, 

aktivně pomáhaly rodičům i dětem při komunikaci a administrativních záležitostech. Všem 

příchozím dětem s OMJ se snažily vytvořit podmínky pro úspěšnou adaptaci na český 

vzdělávací systém, pomohly nastartovat výuku českého jazyka a v neposlední řadě se snažily 

o přijetí do kolektivů všech oddělení.  

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

   a zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami,  

   nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

   přípravy 

 

7.1. Zhodnocení plnění ŠPP ve školním roce 2022/2023 

 
 Vypracovaný Školní preventivní program na školní rok 2022/2023 byl postupně plněn v 

průběhu školního roku. Na jeho plnění se podíleli všichni pedagogičtí pracovníci školy a 

spolupracovali s metodikem prevence tak, aby navržený školní preventivní program efektivně 

splnil svůj účel. Cíle školního preventivního programu vychází z cílů ŠVP, avšak zohledňuje 

také sociální a kulturní aspekty školy.  

Funkčnost a efektivita ŠPP probíhá ve třech liniích. První linie je založena na dodržování 

souboru pravidel, která jsou stanovena školním řádem.  

Druhá linie probíhá na úrovni life-skills, což jsou nepostradatelné dovednosti důležité pro 

život, kam spadají dovednosti umožňující sebeovlivňování a sociální dovednosti. Obojí je 

realizováno napříč různými předměty, zejména v prvouce, vlastivědě, občanské výchově, 

přírodopisu, tělesné výchově, informatice a pracovních činnostech. Třetí pilíř již pracuje se 

specifickými druhy rizikového chování, který je realizován prostřednictvím preventivních 

programů uskutečněných přímo ve třídách v podobě intervence zaměřené na konkrétní 

rizikové chování. Tyto intervence ve škole probíhají ve spolupráci s externími organizacemi, 

prověřenými MŠMT. 

 Prevence rizikového chování je ve třídách řešena i během třídnických hodin, ve kterých 

probíhají tzv. KiVa lekce. Tyto lekce jsou zabudované v rozvrhu jednou měsíčně a jsou jim 

věnovány 2 vyuč. hodiny. V těchto hodinách třídní učitelé věnují pozornost žákům, kteří mají 

možnost  se  svěřit  s  nějakým  problémem,  případně  ve  třídě  zjistit  celkové  klima  třídy 

 a eliminovat vývoj rizikového chování. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

14 

 

Škole se též podařilo navázat spolupráci s organizací Hope4Kids, která zajišťuje preventivní 

programy, tzv. Etické dílny, na aktuální témata, která jsou připravená dětem na míru podle 

okruhu jejich zájmu a potenciálu k rizikovému chování. Tento projekt probíhal po celý školní 

rok a prošly si jím všechny třídy na 1. i 2. stupni. 

Preventivní charakter má i školní pěvecký sbor Palášek, který s dětmi působí nejen na 

školních akcích, ale i na kulturních akcích pořádaných městem, nebo navštěvují různá sociální 

zařízení, kde zpříjemňují klientům jejich pobyt. 

Na preventivních programech se podílí také složky HZS a PČR. 

 V rámci nespecifické prevence byly pořádány akce zaměřené na zdravý životní styl, podporu 

vhodných aktivit trávení volného času, rozvíjení kladného vztahu ke zvířatům, odpovědnosti 

za své jednání, podporu kolektivních činností. 

 Na prevenci rizikového chování mezi žáky má velký vliv pořádání adaptačních kurzů, které 

letos proběhly v 6. ročnících ve dnech 10.—13.10. 

     

Škola v průběhu celého roku pořádá různé společenské, kulturní a sportovní akce, během 

kterých se děti aktivně podílejí na reprezentaci školy a mají velký vliv na jejich osobnostní 

rozvoj. 

V průběhu školního roku byly pořádány projektové dny, zaměřené na aktuální otázky 

společenského dění, environmentální výchovu, rozvoj sociálních dovedností, zdravotní 

prevenci (např. Den matek, Finanční gramotnost, Veselé zoubky, Anglická snídaně, 

spolupráce se spolkem Pod Horami, spolupráce s Městskou knihovnou….).  

Žáci   naši   školu   také   úspěšně   reprezentovali   v  různých   vědomostních  olympiádách 

 a výtvarných soutěžích.  

Škola  ve  spolupráci  se  školní  družinou  dětem  také  nabídla  mnoho volnočasových aktivit  

v podobě nejrůznějších zájmových kroužků. Tradicí se stává pomoc žáků při přípravě na zápis 

dětí do 1. tříd – provádění dětí a rodičů po škole, asistence při organizaci. 

Dále se na škole pořádá sběr kaštanů a starého papíru, kdy si žáci mohou vydělat peníze na 

mimoškolní aktivity.  

Preventivní akce zaměřené na rodiče - rodiče mohou využít konzultačních hodin vypsaných 

jednotlivými učiteli a osobního pozvání na třídní schůzky, v případě potřeby na výchovné 

komise či jiná neformální setkání. Rodiče mají možnost se vyjadřovat k chodu školy 

prostřednictvím volených zástupců ve Školské radě. 

Cílem je odpovídající sociální klima školy, zajištění kvalitní poradenské práce školy se 

zaměřením na děti se speciálními vzdělávacími potřebami a děti z odlišných socio-kulturních 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

15 

 

podmínek – bylo jim poskytnuto pravidelné doučování, individuální konzultace, pedagogické 

a speciálně pedagogické intervence. Škola dále zabezpečila odborné kariérové poradenství ve 

spolupráci s PPP, IPS při Úřadu práce apod. 

Na  půdě  školy  pracuje školní parlament, do kterého byli zvoleni na nový školní rok zástupci 

 z jednotlivých tříd. Žáci tak mají příležitost pravidelně diskutovat s vedením školy (paní 

ředitelkou a výchovnou poradkyní, metodičkou prevence).  

 

7.2. Zajištění podpory žáků se speciálně vzdělávacími potřebami 

Cílem naší péče o žáky s SVP byla podpora těchto žáků při jejich vzdělávání, vytvoření 

vhodných podmínek ke zmírnění nebo odstranění jejich potíží a zajištění spolupráce školy, 

rodiny a PPP.  

V roce 2022-2023 jsme vzdělávali k 30.6.2023 580 žáků a z toho 191 žáků s SVP. Závažné až 

středně závažné poruchy chování a učení mělo 85 žáků. Podle individuálního vzdělávacího 

plánu se vzdělávalo 30 žáků. 

Žákům s SPU a SPCH jsme zajistili úpravu organizace obsahu, hodnocení, forem a metod 

vzdělávání, žáci měli možnost navštěvovat individuální i skupinové doučování a hodiny 

speciálně pedagogické péče. Pro některé žáky jsme vytvořili individuální vzdělávací plán, 

pořídili jsme kompenzační pomůcky a speciální učebnice. Pomáhaly asistentky pedagoga, 

které vždy kladly důraz na to, aby byl žák v co nejvyšší možné míře veden k samostatnosti. 

Naše škola spolupracovala s PPP Kutná Hora a PPP Kolín, SPC Nautis Praha, SVP Kolín, 

Krizové centrum Kutná Hora, Tým duševního zdraví, OSPOD Kutná Hora, atd. 

 

7.3. Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných 

Naše škola vytváří ve svém školním vzdělávacím programu a při jeho realizaci podmínky      

k co největšímu využití potenciálu každého žáka s ohledem na jeho individuální možnosti. To 

platí v plné míře i pro vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných. 

Výuka žáků probíhá takovým způsobem, aby byl stimulován rozvoj jejich potenciálu, včetně 

různých druhů nadání a aby se tato nadání mohla ve škole projevit a pokud možno i uplatnit   

a dále rozvíjet. 

Škola využívá pro podporu nadání a mimořádného nadání podpůrných opatření podle 

individuálních vzdělávacích potřeb žáků v rozsahu prvního až čtvrtého stupně podpory.   

Součástí vzdělávání nadaných žáků je:  



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

16 

 

- obohacování učiva  

- zadávání specifických úkolů a projektů (na složitější a abstraktnější úrovni) 

- umožnění vyhledávání nových informací a souvislostí 

- ponechání možnosti vlastní volby 

- samostatné vypracovávání projektů 

- vnitřní diferenciace žáků v některých předmětech 

- organizování projektového a kooperativního vyučování, exkurzí, zahraničních zájezdů 

- prezentace znalostí a dovedností v nejrůznějších soutěžích a olympiádách 

- podpora a rozvíjení vnitřní motivace, soustředěnosti a pozornosti 

- spolupráce s rodinou a dalšími vzdělávacími subjekty ve města 

- školní zájmová činnost v rámci školní družiny 

Naše úsilí o podporu nadání u žáků je korunováno úspěchy žáků v řadě soutěží a olympiád.  

Ať už jsou vědomostního, sportovního nebo uměleckého charakteru. 

 

Soutěže a olympiády ve šk.roce 2022/23 

CO2 liga 

CO2 liga je celoroční environmentálně vzdělávací program, který představil žákům 

klimatický rozvrat od A- Z. Zabýval se tématy: klimatické změny, vody, energie a bydlení, 

jídla, dopravy. Celorepublikovou soutěž, která je určená pro týmy 3-10 studentů (ZŠ, SŠ). 

Soutěž se skládala ze 4. misí, každá mise několik úkolů.  

 Jednalo se o soutěž, ve které nesoutěžily školy mezi sebou, ale každý tým soutěžil s 

časem, aby se mu včas podařilo omezit produkci skleníkových plynů a zabránilo se 

nebezpečnému oteplení planety. 

Organizátorem a garantem soutěže byl Ekologický institut Veronica. 

Náš školní tým se nazýval KŘEMÍCI. 

Členové týmu: Mgr. Markéta Jirkovská, Karolína Zákostelecká, Barbora Břízová, Tereza 

Krátká, Aneta Beranová, Eliška Klérová, Patrik Balvín, Jiří Švejnoha, Michael Musílek 

Kroky naší celoroční práce, jste mohli sledovat na webu naší školy nebo sociálních sítí: 

                                                                    16 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

17 

 

https://zsjp.kutnahora.cz/aktuality/ 

https://instagram.com/co2_kremici?igshid=YmMyMTA2M2Y= 

https://www.tiktok.com/@kremici_kh?lang=cs-CZ 

Dne 1. 6. 2023 se tým Křemíků zúčastnil závěrečné konference CO2 ligy v historických 

prostorách Valdštejnského sálu v Senátu ČR. V letošním roce se do soutěže přihlásilo 

neuvěřitelných 124 týmů. Pouze 36 týmů úspěšně dokončilo všechny mise. Každý rok 

pozvánku na závěrečnou konferenci dostanou pouze nejpilnější týmy. Křemíci mezi ně patřili. 

Každý tým od prezentoval svoji celoroční cestu projektem. Práce všech 11 nejpilnějších týmů 

byla dech beroucí. Každý tým za svou práci dostal diplom a malý dáreček.  

  

Závěrečná slova Křemíků:  

Proč jsme to všechno dělali? 

Přeci proto, aby dál si ptáci zpívali, aby voda v řekách, šťastně si šplouchala, prostě aby 

celá Země, volně si dýchala. 

Dopravní soutěž mladých cyklistů  

Dne 19. dubna 2023 se konalo okresní kolo Dopravní soutěže mladých cyklistů. Naši školu 

reprezentovala dvě družstva, v mladší a starší kategorii. 

Obě družstva s přehledem vyhrála s velkým náskokem a postoupila do krajského kola, 

které se konlo 5. června v Mladé Boleslavi. Ze všech závodníků jsme obsadili i první 3 místa 

ze 4 vyhlašovaných v soutěži jednotlivců, což je obrovský úspěch. 

Další obrovské úspěchy naší školy byly v krajském kole Dopravní soutěže mladých 

cyklistů, které se konalo 5. června 2023 v Mladé Boleslavi. 

Po náročné přípravě v celkem pěti disciplínách účastníci změřili síly celkem s 12 vítěznými 

družstvy okresních kol z celého Středočeského kraje. 

I přes nečekané onemocnění jednoho člena staršího družstva, kterého jsme nahradili těsně 

před odjezdem, jsme dosáhli úžasného výsledku. V mladší kategorii jsme obsadili první místo 

a ve starší kategorii druhé místo. Třešničkou na dortu bylo i celkové prvenství Šárky 

Mundilové v jednotlivcích mezi dívkami ve starší kategorii. 

https://zsjp.kutnahora.cz/aktuality/
https://instagram.com/co2_kremici?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D&fbclid=IwAR2gZprLx-Mriu_s8-kSX6dTF96-QoEiLWGr4_l_w9BJPyyFA2itgfyX3pc
https://www.tiktok.com/@kremici_kh?lang=cs-CZ&fbclid=IwAR26w42TdQyxgxeqEc1sSzD0DTqysjLMPS-XoTWR3QxIdN4wBEq9TCIuUaY


Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

18 

 

Ve dnech 19. - 21. 6. 2023 proběhlo celostátní finále Dopravní soutěže mladých cyklistů. 

Naše družstvo v mladší kategorii reprezentovalo Středočeský kraj. Byli to Tereza Vilimovská, 

Kateřina Pitrová, Tomáš Kapusta a Michal Winkler. Soutěžili s dalšími 52 nejlepšími žáky ze 

14 krajů celé České republiky. Konkurence byla obrovská, všichni soutěžící byli vzorně 

připraveni. Po 3 dnech soutěžení naše škola obsadila nádherné 9. místo. Tomášovi Kapustovi 

uteklo první místo v soutěži jednotlivců o pouhé 3 body. V této soutěži bylo za první místo 

krásné horské kolo. Na této úrovni jsou všichni soutěžící vítězi, protože prošli přes okresní     

a krajská kola, kde vyhráli. Celostátní finále je už jenom vyvrcholení, kde se sejdou ti nejlepší 

z nejlepších. 

Okresní kolo: první kategorie –  Tereza Vilimovská 6.C 

     Kateřina Pitrová 6.C 

     Tomáš Kapusta 5.C             1. místo  

     Michal Winkler 5.C 

    

            druhá kategorie - Šárka Mundilová 7.A 

     Emily Jánská 8.A 

     Jiří Marek 9.A   1. místo 

     Karel Liberský 7.A   

 

Krajské kolo: první kategorie - Tereza Vilimovská 6.C 

     Kateřina Pitrová 6.C 

     Tomáš Kapusta 5.C             1. místo  

     Michal Winkler 5.C 

 

                      druhá kategorie - Šárka Mundilová 7.A 

     Emily Jánská 8.A 

     Jiří Marek 9.A   2. místo 

     Matěj Kotrba 7.B 

 

Celostátní kolo: první kategorie –  Tereza Vilimovská 6.C 

     Kateřina Pitrová 6.C 

     Tomáš Kapusta 5.C             9. místo  

     Michal Winkler 5.C 

  

 

Pěvecká soutěž v sólovém zpěvu „Stříbrný skřivánek“ 

Devatenáct zpěváků se utkalo v kategoriích podle ročníků. Každý přednesl dvě české písně, 

přičemž jedna musela být zazpívaná a capella (bez doprovodu). 

Umístění: 

1. kategorie – 1. a 2. a 3. ročník:     1. místo         Barbora Kumstýřová   1.B 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

19 

 

                                                         2. místo         Marie Mlynářová      2.C 

                                                         3. místo         Vítek Hrčka         2.C 

  

3. kategorie – 6. a 7. ročník:       2. místo        Sára Zmeková      6.A 

  

4. kategorie - 8. a 9. ročník:       2. místo         Tereza Pilcová     8.B 

 

Soutěž v programování micro:bit 

Dne 19. dubna 2023 se žáci naší školy zúčastnili prvního ročníku soutěže micro:bit 2023, 

který pořádala Střední průmyslová škola Kutná Hora. Žáci 9.A, konkrétně David Pilný, 

Michal Zvěřina, Vít Loužil a Jaroslav Kalenda s Václavem Markem ze 7.A tvořili tým 

"Bagříci". Za tři týdny žáci sestavili, naprogramovali a naučili se ovládat takzvaného cutobota 

založeného na platformě micro:bitu. Náš tým dodržel stanovená pravidla, překonal technické 

problémy a umístil se na krásném 6. místě mezi základními školami z Kutnohorska                  

a Kolínska.  

                                                  

Recitační soutěž „DĚTSKÁ SCÉNA 2023“ 
 

9. února proběhlo školní kolo recitační soutěže. Letos se ho zúčastnilo celkem 50 žáků od 

prvňáčků až po 4. kategorii. 

Ve středu 8. března proběhlo v Tylově divadle v Kutné Hoře okresní kolo. Přišli i přijeli ti 

nejlepší z celého okresu a utkali se v uměleckém souboji recitace.  

Naši školu reprezentovali::  

Tereza Šípková (2.C) 

Linda Luhanová (3. B) 

Kristýna Chudobová (5.B 

Sofie Herboltová (5.C) 

Tereza Vilimovská (6.C) 

Eliška Kernerová (8.B) 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

20 

 

TEREZKU VILIMOVSKOU a ELIŠKU KERNEROVOU ocenila i porota a obě dívky získaly ČESTNÉ 

UZNÁNÍ.  

 

Olympiáda v Anglickém jazyce 

 
V lednu 2023 proběhlo šk. kolo olympiády v angličtině.  

 
1. Kategorie 6. a 7. třídy, účastníků 18 

2. Kategorie 8. a 9. třídy, účastníků 12 

10.3. 2023 – Okresní kolo Aj Olympiády   

 

IA – Jakub Skýva 7.B 

 

IIA – Anežka Drabešová 9.A 

 
 

Zeměpisná olympiáda 

 
Ve čtvrtek 26. 1. proběhlo školní kolo ZO. Ve třech kategoriích soutěžilo 42 žáků 6.- 9. 

ročníku. Museli se vyrovnat nejen s náročnými úkoly, ale především s časem. 

Do okresního kola postoupili: Kategorie „B“: 1.-3. J. Skýva, J. Zajíc, J. Kalenda 

                                          Kategorie „C“: 1.-3. D. Procházka, J. Marek, H. Trlidová   

Ve středu 1.3. proběhlo v Čáslavi okresní kolo ZO. Po dvouleté pauze mohli žáci opět 

poměřit své zeměpisné znalosti se svými vrstevníky z okresu. Čekala na ně tři náročná kola, 

ve kterých ověřovali nejen své vědomosti, ale také práci s atlasem a orientaci na mapě. 

Obrovská gratulace patří žákům devátého ročníku, kteří uspěli ve velké konkurenci. 

 Daniel Procházka (9.B) - 1. místo  

Jiří Marek (9.A) - 3. místo 

Daniel Procházka postoupil do krajského kola zeměpisné olympiády konaného dne 29. 3. 

2023 v Kladně. 

Tam porovnal ve své kategorii znalosti s dalšími 23 nejlepšími zeměpisáři Středočeského 

kraje. Téma bylo obtížné: Obecná fyzická geografie, obecná sociální geografie, Evropa, 

Česko. Dan se s tímto tématem popral velmi statečně a získal hezké 12. místo. 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

21 

 

32. ročník výtvarné soutěže „Stonožka“ 

Výtvarná soutěž „Stonožka“ probíhala od poloviny prosince do poloviny ledna. Kreslili jsme 

opět vánoční přáníčka pro mezinárodní humanitární Hnutí „Na vlastních nohou“.  

• přihlášených do třídních kol ………….  88 žáků    6. – 9. tříd 

• do školního kola postoupilo ………….. 39 žáků 

• nakreslili celkem ………………………58 přáníček 

Soutěž má přesně nastavená výtvarná pravidla. Důraz je kladen na kompozici, kreativitu, 

využití výtvarných technik a především čistotu. Soutěž je dobrovolná a každý soutěží za sebe. 

Hodnocení nebylo jednoduché, sešlo se hodně zajímavých prací a rozhodovaly detaily. 

 

Vítězové letošního ročníku jsou a „Hlavní cenu“ získávají: 

Nguyen Thi Havy - 6. C, Mjouka Zhao - 7. A, Jakub Kerner - 8. B, Eliška Kernerová - 8. 

B,  

Kateřina Němcová - 9. B,  Natálie F. Veselá 

Výtvarné práce posloužily dobré věci a byly využity nejen pro „Stonožku“, ale také při 

projektu „Jsem laskavec“, do kterého je naše škola zapojena.   

 Oficiální vyhodnocení a předávání drobných cen proběhlo v jednotlivých třídách při 

předávání pololetního vysvědčení. 

                                     

Dějepisná olympiáda 

Katedra pomocných věd historických a archivnictví z Univerzity v Hradci Králové nám pro 

letošní kolo dějepisné olympiády přichystala velmi zapeklité téma: 

„Rozdělený svět a Československo v něm – 1945 -1992“.  

Nicméně našlo se na naší škole celkem 16 nadšených dějepisářů, kteří se s tématem poprali 

velmi úspěšně. 

1. místo obsadil Jiří Marek z 9. A s 56 body z 60 možných, 2. místo Daniel Procházka 

z 9. B s 54 body a třetí příčku obsadil žák 7. A se 44 body Roger J. Hillbrick. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

22 

 

Dalšími účastníky byli: Anežka Přibková, Andrea Suchomelová, Daniela Drábková, Jan 

Červený, Anežka Drabešová, David Pilný, Alisa Masley, Jan Šedivý, Johana Borovcová, 

Daniel Dostal, Jana Bičíková, Vít Loužil, Tereza Kuželová. 

Ve středu 18. ledna se nejlepší dějepisáři naší školy zúčastnili okresního kola dějepisné 

olympiády v Čáslavi. Téma bylo shodné se školním kolem „Rozdělený svět a Československo 

v něm – 1945 -1992“. I přes vysokou účast soutěžících – 37 žáků z celého okresu – jsme 

získali velmi hezká umístění: 

Daniel Procházka žák 9. B – 5. místo 

Jiří Marek žák 9. A – 7. místo 

Anežka Přibková žákyně 9. A – 25. místo 

 

Jazykový WocaBee šampionát 

Jazykový WocaBee šampionát se účastnili žáci 3. - 9. ročníků. Používali online aplikace 

WocaBee a procvičováním anglických slovíček.  Žáci získali vedle znalostí také body, které 

mohly přinést hodnotné ceny. Okresní kolo probíhalo od 19.10. do 28.10. 2022. Ve 4. ročníku 

WocaBee šampionátu procvičovalo anglická slovíčka 44387 žáků z celé České republiky. Ze 

39 zapojených tříd v okrese Kutná Hora žáci ze ZŠ Jana Palacha obsadili přední místa. Žáci 

9.B se stali okresními šampiony a postoupili do krajského kola, kde se umístili na 9. místě. 

Nejpilnější žáci obdrželi za své úsilí diplomy. Soutěž s aplikací WocaBee zpestřila výuku         

a zvýšila motivaci žáků k učení se cizích jazyků.  

 Výsledky okresního kola - denní průměr nahraných WocaPoints bodů na žáka:  

1. místo 9.B - 625 bodů  

2. místo 5.C - 567 bodů 

3. místo 8.A - 558 bodů 

4. místo 5.B - 476 bodů 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

23 

 

Matematická olympiáda 

V lednu se několik žáků z 5. ročníků zúčastnilo okresního kola matematické olympiády. 

Nejlépe se z naší školy umístila Nikola Lencová z 5.B, která skončila na stupních vítězů na 

krásném 3. místě. 

Vědomostně-dovednostní víceboj 

V úterý 29.11.2022 se pětičlenný tým z naší školy zúčastnil vědomostního víceboje 

základních škol v Kolíně. Naši reprezentanti celou soutěž s pohodlným náskokem vyhráli,             

a zajistili si tak účast ve finále, které so konalo 8.12. 

Jednotlivé disciplíny: Překážková dráha, vědomostní soutěž, aktivity, geometrie, robo závod, 

tangramy, skládačka, piškvorky, origami  

Náš tým: Němcová, Borovcová, Lorenc, Skýva, Vojáček  

Žáci si mimo zasloužené dávky endorfinů odnesli také hrnečky s logem pořádající školy                 

a poukázky na 500,- na nákup v internetovém obchodě Alza. 

Sportovní soutěže 

Sportovní úspěchy našich žáků ve školním roce 2022 / 2023 byl na naší škole tradičně velmi 

bohaté. 

Na podzimní Atletické olympiádě škol KH okresu naši reprezentanti v desetičlenné výpravě 

získali celkem 15 medailí. Mezi nejúspěšnější patřili: Matěj Šálený, Šárka Mundilová, Jakub 

Kerner a Václav Hanuš. 

Ve středu 5.10. se naše škola zúčastnila Atletické ligy KH škol. Na medailové umístění 

dosáhli tito reprezentanti: Mia Holoubková, Ben Křivohlavý, Matěj Černý, Ondřej Černý, 

Tereza Baráková, Jakub Kerner, Václav Hanuš a Barbora Saláková. 

Ve čtvrtek 6.10. se konal na stadionu Olympia přespolní běh. Naše družstvo z 5. ročníku ve 

složení Černý, Křivohlavý, Celba, Junek, Ostrihoň a Zdychynec získalo stříbrnou medaili. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

24 

 

24.10. se naši hoši poprvé zúčastnili Školní futsalové ligy 6-7 roč. formou turnaje v 

Milovicích. Umístili se na skvělém 2. místě.  

V pátek 11. listopadu je následovali hoši z 8-9 roč. Družstvo ve složení: BALVÍN Patrik, 

JANOUŠEK Nikolas, ŠVEJNOHA Jiří, STÝBLO Ondřej, STUCHLÍK Jiří, TŮMA Jan 

Tobiáš, LIBERSKÝ Karel Petr, MUSÍLEK Michael, KRAUS Denis a ARTIUKHOV Artem. 

Tito hoši však celý turnaj dokázali vyhrát. Je třeba pochválit brankáře Jirku Švejnohu, který 

družstvo podržel v rozhodujících okamžicích a nejlepšího střelce Patrika BALVÍNA. 

Žáci kategorie 4. - 5. ročník se ve středu 23.11.2022 zúčastnili okresního kola ve florbalu. Po 

bojovném výkonu v celém turnaji si nakonec naši žáci odnášejí zlaté medaile a pohár za                

1. místo. 

V pondělí 28.11. proběhl v Klimešce florbalový turnaj 6-7 tříd. Turnaje se účastnilo celkem            

8 škol z okresu Kutná Hora. Naši reprezentanti prohráli jen jediný zápas a to finálový. 

Umístili se tak na skvělém 2. místě. 

12. dubna 2023 ve sportovní hale Klimeška se konal turnaj ve vybíjené. Do soutěže se 

zapojilo 8 školních družstev z okresu Kutná Hora. Naši chlapci skončili v celkovém pořadí na 

4. místě. Děvčata si odnesla pohár a medaile za 3. místo. 

Ve čtvrtek 20.4. se náš fotbalový tým složený ze žáků 4 a 5 ročníku zúčastnil fotbalového 

turnaje McDonald cupu. Naši borci nezaváhali ani v jediném zápase. Stali se tak celkovými 

vítězi a zaslouženě získali pohár, zlaté medaile a věcné ceny. 

25.4. se v hale Klimeška odehrálo okresní kolo basketbalového turnaje. Zúčastnilo se celkem 

9 škol. Naši reprezentanti 8-9 tř. podali velice vyrovnaný výkon a nakonec si odnesli 

bronzové medaile a pohár za třetí místo. 

Ve čtvrtek 27.4. 2023 se družstvo našich chlapců v kategorii H III zúčastnilo okresního 

přeboru v basketbalu a celkově se umístili na krásném 2. místě. 

26.4. se v hale Klimeška odehrálo okresní kolo basketbalového turnaje dívek v kategorii 

D4. Naše reprezentantky překvapily nejen všechny soupeřky, ale také sami sebe                       

a podaly úžasný výkon, který jim vynesl celkové vítězství. Náš tým: Doušová, Němcová, 

Kernerová, Borovcová, Zákostelecká, Saláková, Klérová, Beranová. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

25 

 

Dne 27.4.2023 se v Kutné Hoře uskutečnil již tradiční Plavecko-běžecký pohár. Naší školu na 

tomto závodě reprezentovali jen tři závodníci a tak jsme získali ,, jen" tři zlaté 

medaile.  Černý Ondřej v kategorii 4-5 třída, Mundilová Šárka v kategorii 6-7 třída a Černý 

Matěj v kategorii 8-9 třída. Všichni si tak vybojovali postup na KRAJSKÉ FINÁLE, kde 

dokázal Ondřej Černý získat bronzovou medaili.  

Dne 22. května 2023 se naši žáci zúčastnili okresního kola v atletickém víceboji kategorie H2 

a D2. V jednotlivcích se umístili: Ben KŘIVOHLAVÝ na 1. místě a Ondra ČERNÝ o jeden 

bod na 2. místě. 

23. května se sešlo celkem 10 škol okresu Kutná Hora na umělé trávě TJ Sparta KH. Naši 

chlapci vybojovali 3. místo v celém turnaji. 

V úterý 18.4. se naše děvčata z 8. a 9. ročníku zúčastnila okresního volejbalového turnaje 

základních škol. Nezaváhala ani v jediném setu a celý turnaj jednoznačně ovládla. Tím si 

vybojovala nejen zasloužený pohár a zlaté medaile pro vítěze, ale také postup do krajského 

kola. V krajském kole obsadila 4. místo. 

7.4. Zajištění podpory žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Výuka žáků- cizinců  v roce 2022/23 byla naší škole realizována podle školního Plánu pro 

výuku žáků s OMJ (odlišným mateřským jazykem) a integraci žáků- uprchlíků a dle 

příslušného zákona Lex Ukrajina.  

K 30.6.2023 naši školu navštěvovalo 106 žáků s odlišným mateřským jazykem. Nejčastěji se 

jednalo o žáky z Ukrajiny, Mongolska a Vietnamu, další poto, ze Slovenska, Bulharska, 

Číny.. Výuka byla přizpůsobována jazykovým potřebám cizinců, vzhledem k délce jejich 

pobytu, a individualizována. Byly využívány metodické a pracovní materiály Inkluzivní školy 

a dalších organizací. Vybraní pedagogové se zúčastňovali vzdělávacích seminářů v oblasti 

výuky cizinců. Podpora ve třídě probíhala také formou pomoci asistentkami pedagoga. Dále 

mohli žáci navštěvovat doučování ČJ financované MŠMT. 

Spolupracujícími organizace jsou CPIC Kutná Hra, pedagogicko- psychologická poradna, 

která navrhuje opatření u žáků se specifickými potřebami. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

26 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

Přehled DVP ve šk. r. 2022/2023 
 

vzdělávací 

akce 
termín 

rozsah 

(hod.) 
účast forma lektor evaluace zodpovídá 

náklady 

(Kč) 

BOZP, PO 
08.2022,  

05.2023, 
12 p + n lvš Hrdličková záznamy 

Drabešová, 

Jirkovská 
10000 

Konference 

"Právní normy ve 

šk r. 2022/2023" 

02.11.2022 8 p, n vmš Praha Osv. 
Drabešová, 

Bilincová,  
6000 

Seminář: 

„Hudební 

výchova 

tvořivěna 1. 

stupni ZŠ“ 

11.11.2022, 

14.02.2023 
16 p vmš Tvořivá škola Osv. Vlasáková 2800  

Seminář: 

„Přípravná 

početní“ 

18.05.2023 8 p vmš Tvořivá škola Osv. Vlasáková 1200 

Webinář: 

„Dokmentace 

školního 

metodika 

prevence“ 

21.10.2022 4 šmp web VISK Osv. Schovancová 0 

Webinář:  "Jak 

formativně 

hodnotit při 

frontálním 

vyučování“ 

18.10.2022 6 p web Seminaria Osv. Schovancová 2500 

Seminář: 

„Efektivní 

fungování ŠPP z 

pohledu vedení 

školy“ 

28.02.2023 6 šmp vmš VISK Osv. Schovancová 2000 

Kurz 3D tisku a 

3D modelování 
07.03.2023 8 p vmš Praha Osv. Jeřábek 2500 

Kurz „Zdravotník 

zotavovacích 

akcí“ 

23. – 

27.11.2022 
40 p vmš Červený Kříž Osv. 

Švejnohová, 

Klouda, 

Jirkovská, 

Zoufalá 

25000 

Seminář: 

„Funkčnost 

školního 

poradenského 

pracoviště“ 

28.02. 2023 6 VP vmš Praha Osv. Švejnohová 2000 

Seminář - 

"Neuroseokvenční 

model“ 

24.03.2023 8 n, p lvš 

Tým 

duševního 

zdraví 

Osv. 

Všichni 

zaměstnanci 

školy 

0 

Konference KiVa 19.06.2023 8 
VP, 

šmp 
vmš 

Finské 

velvyslanectví, 

Praha 

------- 
Schovancová, 

Švejnohová 
800 

Webinář: „Práce 

s diferencovanou 

třídou v Aj““ 

04., 

06.10.2022 
12 p web Edupraxe Osv. Matějková 1000 

Webinář: "Tipy 

pro rychlé aktivity 

bez přípravy na 

hodiny cizích 

jazyků“ 

14.02.2023 6 p web WocaBee Osv. Matějková 0 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

27 

 

Webinář: „Jak 

učit cizí jazyk 

žáky s poruchami 

učení“  

21.02.2023 6 p web WocaBee Osv Matějková 0 

Konference ICT 17.10.2022 8 p vmš Praha Osv Mačina 500 

Školení v rámci 

VH AŘZŠ ČR 

19. – 

21.10.2022, 

27. – 

28.04.2023 

40 ŘŠ vmš AŘZŠ ČR Osv Drabešová 8000 

Webinář: 

„Kontrolní a 

hospitační 

činnost“ 

23.11.2022 6 
ŘŠ, 

ZŘŠ 
web Seminaria Osv 

Drabešová, 

Bilincová 
3000 

Kurz jógy 07.12.2022 8 p vmš Praha Osv 
Jirkovská, 

Klouda 
3000 

Konference 

asistentek 

pedagogů  

25.04.2023 8 AP vmš Praha Osv 

Dobřichovská, 

Vilimovská, 

Vaňková 

6000 

Seminář: KIN-

BALLl 
10.05.2023 6 p vmš Praha Osv 

Jirkovská, 

Klouda 
5000 

Celkové náklady 

na DVP 
       

81 300,-  

Kč 

Vysvětlivky: 

p pedagogové zz závěrečná zkouška                                       web    webinář 

n nepedagogové dspvi dle studijního plánu vzdělávací instituce ŘŠ ředitel školy 

šš školení ve škole instv institucionální vzdělávání VP výchovný poradce 

PF ped. fakulta dvn dle vzděl. nabídky                                       šmp    školní metodik 

                                                                                                                                                   prevence                                              

lvš lektor ve škole vmš vzdělávání mimo školu osv osvědčení 

  

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Profilace školy  

Škola se profiluje výukou cizích jazyků - anglického jazyka - již od 1. ročníku, nabízíme 

množství projektů s tématikou a využitím angličtiny, dalších jazyků (ruský, německý).  

 

Aktivity školy   

Trenéři ve škole 

"Trenéři ve škole" je projekt, který odstartoval 19.9.2022 na všech základních školách 

v Kutné Hoře.  

Tento program vznikl ve spolupráci čtyř kutnohorských oddílů: : FBC Kutná Hora (florbal), 

SK Sršni Kutná Hora (hokej), Sparta Kutná Hora (fotbal) a TJ Sparta Kutná Hora (házená). 

Zástupci sportovních oddílů se pravidelně střídali v hodinách tělesné výchovy ve třídách 

prvního ročníku. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

28 

 

Cílem projektu je, vytvořit dětem pozitivní vztah k pohybu a zlepšení pohybové gramotnosti, 

společně s dosažením mentálního a fyzického zdraví. Hodiny probíhají formou tandemové 

výuky, kdy trenér spolupracuje s paní učitelkou.  

  

Výstava „Ukradené děti“ 

Ve čtvrtek 8. června 2023 v 16, 00 hod proběhla ve vestibulu školy slavnostní vernisáž výstavy  

pod názvem ,, Ukradené děti". 

Žáci  4. - 9. ročníků se v rámci vyučovacích hodin dějepisu, vlastivědy a občanské výchovy 

seznamovali  s příběhy dětí, které byly za druhé světové války „ukradeny“ německými 

okupačními úřady ze zemí střední a východní Evropy a deportovány do Německa, kde měly 

být poněmčeny.  

Projekt si klade  za cíl dostat téma “ukradených dětí” do povědomí žáků  a poznatky  využít            

k upozorňování na porušování práv dětí, rasovou a etnickou nesnášenlivost v současném 

světě.  

Kulturní vystoupení a průvodní slova: Anežka Drabešová, Sofie Herboltová, Alisa Masley, 

Anežka Přibková a Andrea Suchomelová. 

Komentovanou výstavu navštívili všichni žáci naší školy od 4. až do 9. třídy. Většinou 

poslouchali s velkým zaujetím. Výstavou je totiž provázeli spolužáci z druhého stupně. Ti se 

role komentátorů jednotlivých panelů zhostili na výbornou. Budeme rádi, když se opět někdy 

příště podobná výstava v naší škole uskuteční. Na historii bychom zapomínat neměli.   

Návštěva z DÁNSKA 

Ve středu 22.3. 2023 naši školu navštívili žáci z partnerské školy Campusskolen z města 

Ringstead v Dánsku. I přes malé zpoždění se podařilo uskutečnit celý naplánovaný program. 

Po přivítání ve vestibulu školy se žáci z obou zemí vzájemně představili a ve dvojicích si 

povídali o sobě, svých zájmech, o škole a městě, kde žijí.  

 Žáci z Dánska nám poté pomocí zajímavých prezentací přiblížili život v jejich zemi.             

Měli jsme možnost se dozvědět např. o sportu, jídle, přírodě i zvycích a česko-           

dánských vztazích. Nechyběla také prohlídka školy a společný oběd. Po obědě celá            

skupina vyrazila na prohlídku Kostnice a klášteru Sedlec. Svoji úlohu hostitelů                                

a průvodců zvládli naši žáci na výbornou. Oceňujeme také jejich aktivní a přátelský             

přístup a snahu komunikovat v cizím jazyce.  



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

29 

 

Cílem tohoto projektu bylo zahájení dlouhodobé spolupráce s partnerskou školou,            

propojení učiva s reálným životem a zvýšení vnitřní motivace. 

Školní akademie 

Školní akademie, která se konala 29.11.2022 v Tylově divadle, měla motto „Cesta kolem 

světa“. Program pro rodiče a blízké připravili žáci 1.  i 2. stupně. 

Den otevřených dveří 

 

Ve čtvrtek 16. 3. 2023 si děti mohly v rámci Dne otevřených dveří společně s rodiči projít 

prostory školy a seznámit se s projekty, akcemi a činnostmi, které škola pořádá.  

Každou celou hodinu si rodiče s dětmi měli možnost poslechnout vystoupení školního sboru 

Palášek. Ve vestibulu zároveň běžela i nonstop projekce „Ze života školy“.  

Menší děti si rády proběhly překážkovou dráhu v tělocvičně, nazdobily perníčky ve školní 

kuchyňce a vyrobily velikonoční dekoraci v rámci předškolácké hodinky. Nejen starší žáky 

s rodiči zaujalo vybavení učeben a projekty na 2. stupni, VR brýle, projekt CO2, moderní 

počítačová učebna, programování, roboti a stavebnice.  

Rodiče měli příležitost nahlédnout „pod pokličku“ školních projektů jako např. Abeceda 

peněz, KiVa, Trenéři do škol, jazykové pobyty, prohlédnout si tištěnou verzi školního 

časopisu. 

Po celé odpoledne dělali návštěvníkům milou společnost, prováděli a poskytovali informace 

žáci 9. ročníků, za což jim patří velké díky. Pochvalu si zaslouží i žáci, kteří byli po celou 

dobu nápomocni svým učitelům s prezentací projektů. 

Předškolácké hodinky 

Předškolácké hodinky pořádáme každý rok pro budoucí prvňáčky, kteří se můžou zábavnou 

formou seznámit s prostředím školy. Každá „hodinka“ má jiné tematické zaměření: 

 „Vánoční zvyky a tradice“ - 15.12.2022 

„Sportovní hodinka“ – 19.1.2023 

„Příprava na zápis“ – 16.2.2023 

„Poznáváme školu“ – 16.3.2023 

„Velikonoční zvyky a tradice“ – 16.3.2023 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

30 

 

Vánoční dar opuštěným zvířatům 

V předvánočním čase se zástupci školního parlamentu dohodli obdarovat opuštěná zvířata. 

Utržené peníze za prodej žákovských výrobků na vánočním jarmarku předali předsedkyni 

Ligy na ochranu zvířat ČR Kutná Hora, Petře Silvů. Celková částka 12 400,- bude použita na 

veterinární ošetření.  

Hrdinské činy žáků naší školy 

 

Naši žáci vědí, jak se zachovat v krizové situaci. A jejich leckdy opravdu hrdinské činy je 

potřeba si připomenout a zpětně ocenit. Žáci z Palachovky prokázali v tomto roce odvahu, 

všímavost, angažovanost a hrdinství při ochotě pomoci cizímu člověku i za cenu vlastního 

nepohodlí. 

Kluci ze současné 6. B a 6. A v minulém školním roce v silném větru a hustém dešti věnovali 

svůj volný čas cizímu člověku, který měl na křižovatce před školou nečekané vážné zdravotní 

potíže. Přestože u incidentu byli i dospělí, pouze naši žáci mu pomohli odtlačit auto 

z křižovatky s nasazením bez přehánění vlastního zdraví. Poskytli svůj mobil k přivolání 

Zdravotní záchranné služby a po celou dobu, až do příjezdu záchranky, byli pánovi ve velmi 

špatném zdravotním stavu psychickou oporou.  Museli překonat ostych i strach z odmítnutí               

a negativní reakce. Obětovali volné odpoledne uprostřed křižovatky v silném větru a dešti. 

Nebyli lhostejní. Dokázali pohotově vyhodnotit krizovou situaci a pomohli! To není 

jednoduché pro dospělého, natož pro žáky tehdejší 5. třídy. 

Se svým příběhem se kluci účastnili „soutěže“ nadačního fondu Dětský čin roku 

v kategorii Pomoc ostatním. 

Výzva 10 000 kroků 

Naše škola se přihlásila do dubnové výzvy 10 000 kroků. Žáci 8.B, si „vychodili“ mezi 

kutnohorskými školními týmy 1.místo. Slavnostní vyhlášení proběhlo v neděli 4.6. ve 

Spolkovém domě v Kutné Hoře. 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

31 

 

Originální výukový prvek - SCRATCH STAVEBNICE 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře poskytla dalším základním školám jedinečný 

výukový prvek – Scratch stavebnici. Autory jsou pedagogové ZŠ Ing. Monika 

Španihelová a Mgr. Pavel Mačina. 

Stavebnice je výrazným učebním prvkem k procvičování a ověřování blokového 

programování v programovacím jazyce Scratch. Žáci pátých ročníků si po prvotním uvedení 

do programování mohou upevnit své znalosti v řazení programovacích bloků a sestavení 

scénářů pro dané vzory bez využití počítače. Naši páťáci si tuto stavebnici velice oblíbili              

a programování se jim tak přiblížilo na dotek. 

Díky originalitě této stavebnice ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře získala 3D tiskárnu original 

Prusa, kterou budou žáci užívat pro další školní projekty. 

https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/pedagogove-zs-jana-palacha-vytvorili-orginalni-vyukovy-

prvek-scratch-stavebnici-kterou-poskytli-i-dalsim-skolam 

 Školní časopis "Džej.pí" 

Vedení časopisu se ujala paní učitelka Martina Homolková, následně M. Čermáková a Š. 

Krupičková ve spolupráci se žákovskou redakční radou. Časopis má tištěnou a elektronickou 

formu na webových stránkách školy. 

Pěvecký sbor „Palášek“ 

Pěvecký sbor pod vedením paní učitelky Mgr. Jiřiny Vlasákové navštěvuje přes 30 žáků                 

1. a 2. stupně naší školy. 

Školní a mimoškolní vystoupení pěveckého sboru Palášek : 

       19.11.2022 – Advent v Sedlci 

       26.11.2022 – Advent v Malíně  

       28.11.2022 – Domov Barbora 

       29.11. 2022 - Školní akademie 

       04.12.2022 – Advent na Kačině 

       14.12.2022 – Domov  Barbora – vánoční koledy 

https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/pedagogove-zs-jana-palacha-vytvorili-orginalni-vyukovy-prvek-scratch-stavebnici-kterou-poskytli-i-dalsim-skolam
https://kutnohorskelisty.cz/zpravy/pedagogove-zs-jana-palacha-vytvorili-orginalni-vyukovy-prvek-scratch-stavebnici-kterou-poskytli-i-dalsim-skolam


Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

32 

 

       28.03.2023 – Domov Barbora 

       22.04.2023 – Den PID – Město Kutná Hora  

       22.05.2023 – Domov Barbora 

   

Turistický kurz   

8. třídy od 31.5. – 2.6. 2023 „koloběžkovali“ na turistickém kurzu. S touto, pro některé 

z nich, novou disciplínou se poprali statečně a všichni si dny, které strávili v krásném 

prostředí Sečské přehrady, užili. 

 

Vodácký kurz 

Ve dnech 22. 5. – 24.5 2023 proběhl na naší škole tradiční vodácký kurz. Žáci 9. A, B 

absolvovali na řece Sázavě úsek Vlastějovice- Soběšín v rekordním čase 3 dny. Během kurzu 

si všichni žáci osvojili vodácké dovednosti a poznali krásy Posázaví. 

 

Celonárodní projekt "Jsem laskavec"          

Žáci pod vedením třídních učitelek, pěveckého sboru Palášek a vychovatelek ŠD 

spolupracovali se psím útulkem a s domovem sociálních služeb v Kutné Hoře Barbora . 

           

Celonárodní projekt „Srdce s láskou darované" 

Projektu se účastnili účastníci školní družiny a zaměstnanci školy (včetně nepedagogických) - 

spolupráce družiny s domovem sociálních služeb v Kutné Hoře Barbora. 

 

„Abeceda peněz“ 

Projekt finanční gramotnosti pro žáky 2. ročníku ve spolupráci   s Českou spořitelnou, a. s.  

proběhl v prostorách školy 13.02.2023 a úkolem bylo seznámit mladší žáky s finanční situací 

a povinnostmi rodiny. Na vlastní kůži si děti zkusily, jak fungují rodinné příjmy a výdaje. 

 

Projekt Krokus 

Tento projekt realizuje irská organizace Holocaust Education Trust Ireland (HETI) ve 

spolupráci s Oddělením pro vzdělávání a kulturu Židovského muzea v Praze.  Projekt je 

určený žákům starším 11 let a běží již několik let na školách nejen v Irsku, ale po celém světě. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

33 

 

Skupinka žáků devátého ročníku společně zasadila před školou cibulky žlutých krokusů na 

památku obětem holocaustu . 

 

Školní zájezd do Velké Británie  

Londýn, Torquay – poznávací zájezd pro žáky s výukou angličtiny. 

Zájezd proběhl v termínu 26.08. – 1.09.2023 a byl určen pro žáky 6. až 9. třídy. Výuka byla 

spojená s ubytováním v rodinách (rodilí mluvčí) a poznáváním Anglie. 

 

Adaptační pobyty 6. ročníku  

ve Chřenovicích-Podhradí 10-13.10.2022 - třídní učitelky se za spolupráce výchovné 

poradkyně seznamovaly s novými kolektivy a děti mezi sebou. 

 

Zotavovací pobyt 4. ročníku 

 – Stará Živohošť, 5. – 8.6.2023. 

 

Přednáška s WELLNESS FITNESS  

 V pondělí 24.10. nás navštívila paní Pavlína Zalužanská, která se zabývá zdravým životním 

stylem, působí jako trenérka ve fitness centru Kutná Hora a Čáslav a zúčastnila se soutěže 

wellness fitness. Při přednášce zazněla témata: správný pitný režim, stravování, cvičení a 

mnoho další zajímavých témat spojených se zdravým životním stylem. 

 

Workshop chemie a fyziky  

Dne 19.4. se žáci 8. ročníku byli podívat na Církevním gymnáziu v Kutné Hoře, kde pro ně 

vyučující společně s žáky připravili workshop z fyziky a chemie. Žáci viděli mnoho 

zajímavých pokusů v chemické laboratoři, a také si mohli vyzkoušet aplikaci fyzikálních 

dovednosti v připraveném pracovním listě. 

 

Den s UNOBem 

V rámci kariérní přípravy si žáci mohli v prostorách SPŠ a VOŠ Kutná Hora zábavnou 

formou vyzkoušet fyzické testy, které jsou požadovány při studiu na UNOB, letecký    



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

34 

 

trenažer, seznámili se se systémem studia a uplatněním, vyzkoušeli si zdravovědu v praxi        

a zároveň si prohlédli prostředí průmyslové školy. 

 

Den divoké přírody  

Dne 3.3. 2023 se na naší škole oslavil DEN DIVOKÉ PŘÍRODY (WWF). Oslava probíhala 

ve vestibulu naší školy, kde se žáci i vyučující sešli o velké přestávce. Všichni na sobě měli 

masku nebo oblečení zvířete. Tento den jsme zakončili písní MÁME RÁDI ZVÍŘATA. 

 

Projektový den- KYBERŠIKANA 

 Dne 25.10. proběhl projektový den zaměřený na kyberšikanu. Žáci si připomněli, co to 

kyberšikana je, a jak ji předcházet, a hlavně jak se proti ní bránit. Další témata, která během 

projektové dne zazněla byla: kyberstalking, kybergrooming, sexting, desatero bezpečného 

internetu, zdraví v on-line světě. Myslím, že si všichni uvědomujeme rizika internetu a 

sociálních sítí a budeme se na něm/nich chovat bezpečně. 

 

„Kdo neváhá, uklízí aneb ukliď si své město“ 

 Dne 21.4. spojily své síly všechny třídy a společně uklízely vyznačené lokality ve městě. Na 

úklid měly 2 hodiny a během této doby nasbíraly velké množství odpadků. Na konci celé 

akce odpadky roztřídily do příslušných kontejnerů. Žáci jsou rádi, že mohli svojí prací přispět 

k vyčistění města. 

 

 Den Země  

– 18.4.2023 - projekt, jehož cílem bylo seznámit se s historií svátku, pochopit význam hornin, 

nerostů, vody a ochrany přírody, získat správné návyky v třídění odpadu, seznámit se 

s významnými stromy a živočichy v přírodě. Dále také využívat získané vědomosti a 

dovednosti z výukových programů . 

 

Sportovně branný den  

- 04.10.2022  

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

35 

 

Projekty se z.s. Pod Horami  

- v prostorách školy, venkovní přírodovědné učebny, na zámku Kačina a v tvrzi Malešov. 

 

Třídění odpadu 

 - plasty, papír, kartonové obaly,  elektroodpad - v prostorách školy jsou rozmístěny označené 

nádoby. Žáci třídí i v kmenových třídách. 

 

Projektové dny s různým zaměřením dle  plánu práce a ŠVP - Evropská unie, Anglická 

snídaně,... 

 

Exkurze, školní výlety - prezentováno na webových stránkách školy 

 

Sběry: papíru, kaštanů a žaludů - prezentováno na webových stránkách školy 

 

Volnočasové aktivity pro žáky – Školní družina  

                                                                - zájmové útvary – sportovní, umělecké 

                                                                                               (pěvecký soubor Palášek),  

                                                                                                Veselá věda  

                                                             -  soukromé subjekty a městské instituce  -  sportovní  

                                                                 oddíly - fotbal, házená, florbal  

Pobočka Městské knihovny, 

kterou žáci a veřejnost s oblibou navštěvují.  

 

Prezentace školy:  

• Internet – domovské stránky školy – www.zsjp.kutnahora.cz   

Na webových stránkách školy má každá třída svůj prostor  k prezentaci. 

 

                           -  elektronický komunikační systém Bakaláři 

                          -   facebooková stránka školy  

                          -   Google - fotografie z akcí školy                           

• Média  - tisk: Kutnohorský deník, Speciál pro školní 

http://www.zsjp.kh.cz/


Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

36 

 

                      družiny, Kutnohorské listy, internetová televize,  rozhlas 

• Veřejná vývěska  

• Úspěšná reprezentace žáků školy ve  sportovních soutěžích a vědomostních 

soutěžích a olympiádách pořádaných městem, KÚ Stř.kraje, DDM, MŠMT, různými 

školami a dalšími institucemi 

 

  10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

          Ve školním roce 2022/2023 neproběhla ve škole inspekční činnost ČŠI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

37 

 

11.  Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022     

        

        

  
Hlavní 

činnost 

Hospodářská činnost 
HV 

celkem 

 
(údaje v 

tis.Kč)  Pronájmy celkem  
Náklady 

celkem   48 201,92 27,60 27,60 48229,52  
Výnosy 

celkem   48 069,70 171,70 171,70 48241,40  

z toho 

příspěvky a dotace 
47 579,10 

       

       

čerpání fondů 
0,00 

       

       

ostatní výnosy 

(popl.ŠD, úroky…)  434,70 

       

       

Hospodářský výsledek  -132,22 144,10 144,10 11,88  

        
Přijaté příspěvky a dotace       
(údaje v tis.Kč)        
Město Kutná Hora - provozní 

dotace pro ZŠ Jana Palacha v 

Kutné Hoře 3 198,08 

     

     
Rozpouštění dotace ze 

Státního fondu ŽP (na 

rekonstrukci školy) 377,47 

     

     

Město Kutná Hora - granty 
0,00 

     
Dotace z MMR na Jazykovou 

učebnu 1 179,45      

Středočeský kraj - přímé 

náklady na vzdělávání 

(neinvestiční) 42 816,10 

     

     

Dotace EU (šablony)  8,00      

     

Příspěvky a dotace celkem 47 579,10      

        
Komentář:        
Prostředky na provoz školy poskytuje zřizovatel  

- Město Kutná Hora. 
   

Z provozních prostředků jsou hrazeny náklady spojené s provozem a údržbou školy.  

Jsou to náklady na energie, opravy a udržování, čistící prostředky, drobný materiál,  

pojištění, služby atd. 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

38 

 

 
Přímé náklady na vzdělávání jsou hrazeny z MŠMT prostřednictvím Středočeského  

kraje.  

Z těchto finančních prostředků jsou hrazeny platy včetně zákonných odvodů, cestovní náhrady, 

ochranné pomůcky, školení pedagogů, učebnice a učební pomůcky. 

 

Z dotace EU byly čerpány finance na projekt "Šablony II pro ZŠ Jana Palacha", 

s registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0013567 v rámci výzvy  

"Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - Šablony pro MŠ a ZŠII." 

 

Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Jazyková učebna pro Základní školu Jana 

Palacha v Kutné Hoře“ s registr. číslem CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0016422 byla čerpána na 

úpravu učebny na jazykovou učebnu a její vybavení. 
 

        

12. Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací dle zákona 

       č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2022 

1. Počet podaných žádostí o informace: 0 

2. Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 0 

3. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

4. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: 0 

5. Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudním 

řízením o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

6. Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 0 

7. Počet stížností podaných podle §16a, důvody podání a stručný popis způsobu jejich 

vyřízení:0 

8. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 
           

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

39 

 

13. Jak se ZŠ Jana Palacha v Kutné Hoře odlišuje od ostatních 

       kutnohorských ZŠ? 

• Zelené a relativně klidné prostředí školy na okraji sídliště.  

• Multikulturní prostředí - vzděláváme nejvíc dětí cizinců žijících v Kutné Hoře          

a okolí. 

• Člen Asociace cambridgeských škol v ČR - výuka Aj od 1. ročníku, vyučování 

metodami CLIL, projekty v anglickém jazyce, poznávací zájezdy po Evropě. 

• Vodácký  a turistický kurz  pro 8. a 9. ročník. 

• Bezbariérový přístup ve všech pavilonech školy -  pro vzdělávání tělesně 

postižených žáků i pro návštěvníky školy -  bezbariérové vstupy a zvedací plošiny. 

• Zázemí pro kolektivní sporty - dvě tělocvičny, multifunkční hřiště a fotbalové hřiště  

            s umělými povrchy. Nemáme však v okolí žádné funkční sportoviště pro výuku  

            atletiky.  

• Spolupráce s Českou spořitelnou, a.s., ČSOB, a.s. v oblasti finanční gramotnosti. 

• Přírodovědná venkovní učebna v areálu školy pro širší veřejnost. 

• V budově školy sídlí pobočka Městské knihovny, kterou žáci navštěvují                             

o přestávkách i ve volném čase. 

• V budově školy sídlí logopedická poradna, která je k dispozici nejen našim žákům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

40 

 

 

     

     

  

  

  

  

Vypracovala: Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA, ředitelka školy 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne 11.10.2023. 

 

 

 

 

 

Schváleno Školskou radou dne 13.10.2023: 

 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

                                        Členové Školské rady 

 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne 12.10.2023: 

 

                                                                                                     

                                                                    

 

 

 

 

                                                                           ………………………………….... 
                                                                                Mgr. Jaroslava Drabešová, MBA 

                                                                                                            ředitelka školy 
  

 

 

 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

41 

 

 

 

 Tým CO2 liga 

 Dopravní soutěž – celostátní kolo 

 

Školní časopis 

 Pěvecký sbor Palášek 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

42 

 

 

 

 Zájezd do Anglie 

 

 Den divoké přírody 

 

 V.A – výlet do Mirakula 



Výroční zpráva 2022-2023 

Základní škola Jana Palacha v Kutné Hoře 

Příspěvková organizace 

 

43 

 

 Sportovní reprezentace 


		2023-10-17T10:39:32+0200
	Jaroslava Drabešová




